tarihi kesin olarak bilinmemekte, bu hususa dair farklı görüşler

bulunmaktadır. Alman seyyah ve arkeolog Lehmann caminin yapım tarihini

H. 561 (1165-1166) olarak göstermektedir. Başka kaynaklarda H. 551

(1156) ve H. 582 (1186-1187) tarihleri de verilmiştir
6.
Caminin minber

kitabesinin sağ tarafında yer alan “Sadeddinoğlu Kutluk Bey ve Çubukoğlu

Kiya Ali günlerinde yapıldı” kaydından dolayı, caminin Artuklular’dan önce

Çubukoğulları devrinde yapıldığına, Artuklu döneminde ise ciddi bir onarım

geçirdiğine dair görüşler de vardır
7
.

Caminin mihrap kısmı

oyuk olup, dıştan desteklenerek kuvvetlendirilmiştir. Kıble tarafında dört,

harimin batı kısmında ise iki pencere vardır
10

.

Caminin minberi sanatsal açıdan tarihimizin güzide eserlerinden olup,

abanoz ağacından H. 582 (M. 1186) yılında yapıldığı kabul edilmektedir.

Ulu Camii’nin dışında, Saray Hatun Camii’nde de kullanılan minber daha

sonra Kurşunlu Camii’ne nakledilmiştir ve halen bu camide

kullanılmaktadır
11

.

Harput’u ziyaret eden Evliya Çelebi, Ulu Camii’nin mimari özellikleri

Hasan Yüksel, Osmanlı Sosyal ve Ekonomik Hayatında Vakıfların

Rolü ( 1585-1683), Sivas, 1998, s. 115-116.
16 Bugün Elazığ’ın bir mahallesi olup Kızılay adını taşımaktadır.
17 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), s. 209.
18 998 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Diyâr-i Bekr ve ‘Arab ve Zü’l-Kâdiriyye Defteri

(937/1530) I, Dizin ve Tıpkıbasım, Ankara, 1998, s. 190.
19 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı (1518-1566), s. 209.
20 TKA, Evkaf, nr. 552, v. 45a. Ayrıca bkz. Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Harput

Sancağı (1518-1566), s.

24

Harput’a satmak amacıyla dışarıdan getirilen un, hububat ve benzeri

ürünler önce şehir kapanına (kapanhane) getirilerek tartılır ve buna göre

vergileri tahsil edilirdi. Kantar için ise muhatabından ayrıca bir ücret alınırdı.

Bu ücret de yine Ulu Camii’ne tahsis edilmişti. Nitekim 1670 (hicri 1081)

tarihli bir belgeden anlaşıldığına göre, vakfın mütevellisi olan İbrahim

merkeze iletmiş olduğu bir şikâyette, kapanhanede bulunan hububat ve sair

eşyaların tartıldığı kantarın vakfa gelir olarak kaydedildiğini, dışarıdan gelen

ürünlerin vakfın kantarında tartılarak vergisinin alındığını, ancak bazı